



KETOMELLA

Missä voisitkaan olla niin kotoisesti ja rennosti kuin kukkana kedolla. Tämä onnistuu Ketomellan kylässä. Ketomellan kylän rento tunnelma johtuu todennäköisesti hiekkamelloista. Hiekka kohtaa joen muodostaen siihen ikään kuin hiekkarannan, eli mellan. Tämä veden ja hiekan leikki kertoo kauneudesta ja leikkimielisyydestä, jota Ketomellasta löydät. Kylä on myös hyvä reitti mitä kauneimpaan maisemaan tunturiin.

SIJAINTI

Ketomella sijaitsee Enontekiön kunnan eteläpuolella, noin 43 km päässä Hetasta Ounastien varrella.

NÄHTÄVYYDET

Ketomellasta lähtee reitti Hietajärven kautta tunturiin. Hietajärveltä Pippokerolle ja sieltä Tappurin kautta takaisin voi kulkea nopean ympyrälenkin kävellen tai pyöräillen.

Ketomellassa sijaitsee vanha Lapin kenttä, jossa voi tutustua paikalliseen murhamuseoon.

PALVELUITA KYLÄSSÄ

Alueella sijaitsee useita eri majoituspalveluita.

Kylässä toimii aktiivinen kyläyhdistys.

KETOMELLA ON PIENI muutaman asukkaan, ja monen vapaa-ajan asukkaan kylä Ounasjoen rannalla Ounastunturin itäpuolella, joka oli ennen aikaan jutaavien saamelaiden Lapinkenttä, jossa ei ollut kiinteitä rakennuksia vaan asuminen tapahtui laavuissa. Lapinkentän päälle rakennettiin vuonna 1850 kaksi kruununtilaa, joista syntyi nykyinen Ketomellan kylä. Alueella harjoitettiin porotaloutta ja vähäistä karjanhoitoa.

Lapin sodassa Ketomellan kylästä poltettiin kaikki rakennelmat, joten alkuperäistä rakennuskantaa ei ole tallella. Sodan päättymisen jälkeen Ketomellassa aloitettiin jälleenrakennus siten, että ensin tehtiin kaksi korsua puolittain maan alle ja yksi maan päälle, siitä käsin rakennettiin päärakennukset. Kylä oli ennen sijainnut mäen alla, mutta nyt laajennettiin mäen päälle kahden talon voimin koska tulevassa isojaossa kruununtilaosuudet olisi menetetty, ellei tiloille olisi rakennettu.

Ketomella oli pitkään myös tunnettu lossistaan, sillä Ounasjoki ylitettiin vuosina 1970-1992 lossilla ja vasta kesällä 1993 valmistui nykyinen silta.

Ketomellassa on kaunista kumpuilevaa maastoa, jota Ounasjoki halkoo. Kylästä pääsee tunturiin lyhyellä patikalla Hietajärven kautta kulkevaa polkua ja talvella hiihtäen pääsee vaikkapa Pyhäkerolle Hetan kupeeseen. Ketovaarojen takaa löytyvä suuri Ketojärvi on kaunis, kuten sen tarjoamat maisematkin. Kylässä voi kokea Tunturi-Lapin luonnon kaikki puolet.